Librarum dictis Confratribus, a caetero obligati minime existant, sed 50. Libris, 
& residuum dictorum 50. Ducatorum, qui dicto Rectori debeantur, pro solutis 
50. Florenis eidem Rectori, & illud, quod facta impensa pro Manutentione dictae 
Lampadis ex praedictis 30. Ducatis superfuerit, pro Eorum, & Successorum 
Eorum per Lineam Masculinam Descendentium substentatione, perpetuis 
futuris temporibus retinere libere, & licite valeant conducere, & indulgere, 
Voluntatemque, & Donationem dicti Petri Senioris huiusmodi in hoc consistere, 
ac Eosdem Laurentium, & Petrum, & Eorum Descendentes, quo ad hoc loco 
dicti Altaris, quoad dictos 25. Ducatos, & quod ex dictis 30. Ducatis supersuerit, 
& quoad ipsas 50. Libras eisdem Confratribus persolvendas subrogare, aliasque 
in praemissis opportune providere, de Benignitate Apostolica dignaremur. 
Nos igitur de praemissis certam notitiam non habentes, ipsos Laurentium, & 
Petrum a quibuscumque Excomunicationis, Suspensionis, & Interdicti, alisque 
Ecclesiasticis [§ 430] Sententiis, Censuris, & poenis, a Iure, vel ab Homine, 
quacumque occasione, vel causa latis & quibus quomodolibet innodati existunt, ad 
eff ectum absolventes, & absolutus facere consentes, huiusmodi Supplicationibus 
inclinati, discretioni Vestrae per Apostolica scripta committimus, & mandamus, 
quatenus vocatis Rectore, & Operario, ac Confratribus praedictis, & aliis, qui 
suerint enodati, per Vos ipsos faciatis, statutairis, & ordinetis in praemissis, 
prout Vobis videbitur faciendum,uper quorum Conscientiam oneramus, non 
ostantis praemissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Aspostolicus, & 
dictae Ecclesiae, Iuramento, Confi rmatione Apostolica, vel quavis fi rmitate alia 
roboratis, Statutis, & Consuetudinibus, caeterisque contrariis non obstantibus 
quibuscumque. Datum Romae apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicae 
1493. Idibus Martii, Pontifi catus Nostri Anno Secondo.

La Pianta di questi Bagni, tali quali erano nel 1742., quando io vi fui, si può 
vedere incisa nel Rame nella sopraccitata Opera del Sig. Dott. Bartolommeo 
Mesny.

Nell'Acque calde di questi Bagni, osservai che vivevano, e nuotavano con 
gran velocità per ogni direzione certe Luciette, come volgarmente si chiamano, 
cioè piccole Canterelle, di quelle medesime che il Sig. Dott. Domenico Vandelli19

chiama Parvae Cantharides colori rufi , maculisque subfl avis suprae dorsum, 
prope capout, & anum notatate, & in capite duas parvas nigras antennas 
habentes. E' però notabile, che anche Melchior Guillandino20 , osservò gl'Insetti 
che vivono felicemente nella calde Acque Termali del Padovano. [§ 431]